
ВЕСТНИК №10(72) 
10 августа 2021г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

Титовщинского сельского поселения 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 09.08.2021г   №75 

 
Об определении специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на территории 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального 
закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.02.2014г. №20-ФЗ «О 
выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», 

Администрация Титовщинского сельского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить на территории Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области специальные места для размещения печатных 
агитационных материалов по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва согласно 
приложению. 

2. Предвыборные агитационные материалы могут 

вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в 

помещениях, на зданиях, сооружениях и иных 
объектах только с согласия собственников, владельцев 

указанных объектов. 

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, 
размещать) предвыборные агитационные материалы на 

памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в 

помещениях, имеющих историческую, культурную или 
архитектурную ценность, а также в помещениях 

избирательных комиссий, в помещениях для 

голосования и на расстоянии менее 50 метров от 

входов в них. 
 

 

4. Все печатные агитационные материалы должны 

содержать информацию об организациях и лицах, 

изготовивших данные материалы, заказавших их, а 
также информацию о тираже и дате выпуска этих 

материалов и указание об оплате их изготовления из 

средств соответствующего избирательного фонда. 
5. Распространение анонимных печатных 

материалов запрещается. 

6. Настоящее постановление подлежит 

официальному обнародованию и размещению на 
официальном сайте Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области в 

сети «Интернет». 
 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    Яскин А.Г. 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области от 09.08.2021г №75 
 

Места для размещения печатных агитационных 

материалов по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва 

 

Наименование  

поселения 

№ 

УИК 

Места размещения 

печатных агитационных 

материалов 

Титовщинское 

сельское 

поселение 

Демидовского 
района 

Смоленской 

области 

113 д. Борода, ул. Верхняя, д.12 - 

информационный стенд 

(доска объявлений) возле 

здания Бородинского 
сельского Дома культуры. 

114 д. Андреево, ул.Школьная, 

д.17 - информационный щит. 

115 д. Дубровка, ул. Рабочая, д. 3 

- информационный щит 

перед входом в магазин ПО 

«Феникс»; 
д. Дубровка, ул. Рабочая, д. 7 

- информационный щит 

перед входом в магазин ИП 
Петрухиной О.М.; 



 

2 
 

№10 (72) от 10 августа 2021г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

2

 д. Хотеево, ул. Речная, д. 2 
— информационный щит у 

домовладения А.Н. 

Корсаковой. 

116 д. Жичицы, ул. Егорова, д. 
25 - информационный щит 

перед входом в магазин ИП 

Петрухиной О.М.. 

117 д. Тюпина Нива, 
пересечение улиц Новая и 

Касплянская – 

информационный щит. 

118 д. Диво, ул. Первого Мая, д. 

14 - информационный стенд 

около здания магазина ИП 
«Павлова»; 

д. Центральная Усадьба, ул. 

Акатовская, д. 21 - 

информационный щит около 
Холмовского сельского Дома 

культуры; 

д. Центральная Усадьба, ул. 

Дорожная, д. 5 - 
информационный стенд 

(доска объявлений) перед 

входом в магазин ПО 

«Феникс». 

119 д. Борисенки, ул. Дачная, 

около д. 17 - 

информационный стенд  
д. Шапы, ул. Заречная, д. 6 

— информационный стенд 

возле Шаповского сельского 

Дома культуры; 
д. Шапы, ул. Центральная, д. 

15 — информационный 

стенд около магазина ПО 
«Феникс». 

126 д. Закрутье, ул. Центральная, 

д. 4 - информационный щит 

перед магазином ПО 
«Феникс». 

 

 
 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №10 (72) от 10 августа 2021 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 09.08.2021г, в 17.00 
Дата выхода 10.08.2021г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


